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Premier  Armenii  Nikol  Paszinian  zwracając  się  do  swoich
rodaków  powiedział,  że  akcjami  armii  azerbejdżańskiej  w
Karabachu kieruje 150 żołnierzy tureckich różnych szczebli.
„Według naszych wojskowych, w działania wojenne zaangażowani
są  syryjscy  najemnicy  i  terroryści  oraz  tureckie  siły
specjalne”  –  dodał.  Premier  nazwał  skalę  „azerbejdżańsko-
tureckiego  ataku  terrorystycznego”  bezprecedensową  i  bardzo
rzadką w XXI wieku.[SN]

https://www.youtube.com/watch?v=7PZqxX6TokM

Według Pasziniana „setki czołgów i bojowych wozów piechoty,
tysiące pocisków, dziesiątki samolotów i setki bezzałogowych
statków powietrznych, dziesiątki tysięcy żołnierzy piechoty”
atakują wzdłuż całej linii kontaktu. „Jedno stanowisko bojowe
jest atakowane przez 150-200 żołnierzy wroga. Ataki te są
powtarzane, towarzyszą im uderzenia pocisków i artylerii” –
podkreślił.  Mimo  to,  jak  dodał  premier  Armenii,  armii
azerbejdżańskiej  nie  udało  się  rozwiązać  zadań
strategicznych.[SN]

Z kolei prezydent Azerbejdżanu Ilham Alijew powiedział, że
azerbejdżańskie siły zbrojne zajęły wioskę w kierunku Agderin
na  linii  kontaktowej  w  Karabachu.  „Dzisiaj  armia
azerbejdżańska podniosła flagę Azerbejdżanu w Madagiz. Madagiz
jest nasz, Karabach to Azerbejdżan!” – napisał Alijew wczoraj
na swoim oficjalnym koncie na „Twitterze”.[SN]

https://www.youtube.com/watch?v=i5Iu-d3oTfU

Obecnie mają miejsce najcięższe jak dotąd walki w Górskim
Karabachu.  Zmasowaną  ofensywę  prowadzi  armia  Azerbejdżanu,
posiłkująca się w tym konflikcie bronią otrzymywaną z Izraela.

https://wolnemedia.net/azerbejdzan-uzywa-izraelskiej-broni/
https://wolnemedia.net/azerbejdzan-uzywa-izraelskiej-broni/


Jest to zresztą przyczyną kryzysu w relacjach dyplomatycznych
Armenii z Izraelem – armeński ambasador został z tego powodu
odwołany  z  Tel  Awiwu  i  powrócił  do  Erywania.  Rzecznika
armeńskiego  resortu  spraw  zagranicznych,  Anna  Nagdalian,
poinformowała o wezwaniu do Erywania ambasadora tego kraju w
Izraelu. W ten sposób Armenia odpowiedziała na pojawiające się
doniesienia  o  dostawach  nowoczesnej  izraelskiej  broni  dla
Azerbejdżanu.  Sam  Izrael  nie  zaprzeczył  tym  informacjom,
wyrażając jedynie ubolewanie z powodu decyzji Armenii.[A]

Tymczasem i tak to właśnie Azerbejdżan jest dużo ważniejszym
partnerem  dla  Izraela.  Syjoniści  mają  zawarty  szereg  umów
dotyczących  kwestii  bezpieczeństwa  i  wymiany  handlowej.
Szacuje się, że Izrael dostarcza blisko 60 proc. azerskiego
uzbrojenia, podczas gdy Azerbejdżan eksportuje do Izraela duże
ilości paliwa.[A]

https://www.youtube.com/watch?v=hdxwusuAMdY

Wiadomo już, że Azerbejdżan podczas trwającego konfliktu w
Górskim Karabachu używa izraelskich dronów szturmowych. Ich
skuteczność  zachwalał  bowiem  Hikmet  Hajiyev,  asystent
azerskiego prezydenta. Dziennik „Jerusalem Post” opublikował z
kolei nagranie pokazujące użycie izraelskiego pocisku LORA,
użytego do ostrzału armeńskiego mostu.[A]

Wcześniej przywódcy Rosji, Stanów Zjednoczonych i Francji –
państw współprzewodniczących Grupie Mińskiej OBWE – wezwali do
natychmiastowego  zaprzestania  działań  wojennych  w  Górskim
Karabachu. Prezydenci Władimir Putin, Donald Trump i Emmanuel
Macron  złożyli  kondolencje  rodzinom  zabitych  i  rannych.
Przywódcy  wezwali  Erywań  i  Baku  do  zobowiązania  się  do
bezwarunkowego wznowienia negocjacji.[SN]

Konflikt  w  Górskim  Karabachu  zaostrzył  się  pod  koniec
ubiegłego tygodnia. Baku i Erywań obwiniają się wzajemnie o
rozpoczęcie  działań  bojowych.  W  Armenii  wprowadzono  stan
wojenny i powszechną mobilizację. Mężczyznom w wieku od 18 do



55 lat zabroniono wyjazdu z kraju. W Azerbejdżanie ogłoszono
godzinę policyjną i wprowadzono częściową mobilizację.[SN]

Konflikt  pomiędzy  Armenią  i  Azerbejdżanem  dotyczy  statusu
Górskiego Karabachu. W lutym 1988 roku Autonomia Górskiego
Karabachu  ogłosiła  wyjście  ze  składu  Azerbejdżańskiej
Republiki  Socjalistycznej.  Następnie  Azerbejdżan  utracił
kontrolę nad Górskim Karabachem i siedmioma otaczającymi go
obszarami podczas konfrontacji zbrojnej w latach 1992-1994.
Negocjacje w sprawie pokojowego rozwiązania konfliktu trwają
od 1992 roku w ramach Mińskiej Grupy OBWE, kierowanej przez
trzech  współprzewodniczących  –  Rosję,  Stany  Zjednoczone  i
Francję.[SN]
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